同业

竞争

徐进、

刘安省

“本人作为持有安徽口子酒

业股份有限公司（以下简称

“口子酒业”）的控股股东

和实际控制人，在此对避免

与口子酒业产生同业竞争作

出如下承诺：“1、本人及近

亲属目前在中国境内外未直

接或间接从事或参与任何在

商业上对口子酒业构成竞争

的业务或活动；“2、本人及

近亲属将来也不在中国境内

外直接或间接从事或参与任

何在商业上对口子酒业构成

竞争的业务及活动，或拥有

与口子酒业存在竞争关系的

任何经济实体、机构、经济

组织的权益，或以其他任何

形式取得该经济实体、机构、

经济组织的控制权，或在该

经济实体、机构、经济组织

中担任董事、监事、高级管

理人员或核心技术人员；“3、

本人愿意承担违反上述承诺

而给口子酒业造成的全部损

失。”

长期有效 否 是 不适

用

不适

用

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

 2016 年 5月 20 日召开的公司 2015 年年度股东大会，审议通过了关于续聘华普天健会计师事

务所（特殊普通合伙）为公司 2016 年度审计业务承办机构的议案。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2016 年半年度报告

33 / 132

十一、公司治理情况

 报告期内，公司严格按《公司法》、《证券法》及《上市公司治理准则》等有关法律、法规、

规章的规定和要求，不断完善公司法人治理结构，并逐步完善现代企业制度，努力提升公司的治

理水平和经营实效；进一步完善公司内部控制制度，规范信息披露事务，努力降低经营风险；严

格按照《公司章程》和各项法人治理规则规范运作，公司治理实际情况与《公司法》和中国证监

会相关规定不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份

540,000,000 90.00   -233,524,395 -233,524,395 306,475,605 51.08

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

403,542,000 67.26   -97,066,395 -97,066,395 306,475,605 51.08

其中：境内非

国有法人持

股

45,006,693 7.50   -36,323,625 -36,323,625 8,683,068 1.45

境内

自然人持股

358,535,307 59.76   -60,742,770 -60,742,770 297,792,537 49.63

4、外资持股 136,458,000 22.74   -136,458,000 -136,458,000 0 0

其中：境外法

人持股

136,458,000 22.74   -136,458,000 -136,458,000 0 0

2016 年半年度报告

34 / 132

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份

60,000,000 10.00   233,524,395 233,524,395 293,524,395 48.92

1、人民币普

通股

60,000,000 10.00   233,524,395 233,524,395 293,524,395 48.92

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 600,000,000 100.00   0 0 600,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

 根据公司《首次公开发行股票招股说明书》等文件，公司部分首次公开发行限售股于 2016

年 6月 29 日起上市流通，该部分限售股共计 233,524,395 股，涉及的股东为：法人股东 GSCP

Bouquet Holdings SRL、陕西天驹实业股份有限公司、安徽省黄海商贸有限公司、淮北市顺达商

贸有限公司，自然人股东吕家芳、冯本濂、赖怀伟、陶品廉、刘月英、莫长兴、张维军、朱永贵、

黄海风、左配利、孙光、张孝峰、梁长军、聂基辉、徐君、刘新春、范胜利、葛咏梅、凌振武。

 详细内容见本公司于 2016 年 6月 22 日刊载于上海证券交易所网站的《首次公开发行限售股

上市流通公告》（公告编号：2016-019）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称 期初限售股数
报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

GSCP Bouquet

Holdings SRL

136,458,000 136,458,000   0 首发限售

承诺

2016 年 6月

29 日

安徽省黄海商

贸有限公司

17,896,587 12,107,875   5,788,712 首发限售

承诺

2016 年 6月

29 日

淮北市顺达商

贸有限公司

15,002,231 12,107,875   2,894,356 首发限售

承诺

2016 年 6月

29 日

陕西天驹实业

股份有限公司

12,107,875 12,107,875   0 首发限售

承诺

2016 年 6月

29 日

2016 年半年度报告

35 / 132

吕家芳 8,817,427 8,817,427   0 首发限售